
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°917
Del 16/10/2023

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 112 DEL 16/10/2023

OGGETTO: INDIZIONE DI PROCEDURA COMPARATIVA PER IL 
PASSAGGIO DI CARRIERA/ PROGRESSIONE VERTICALE 
IN REGIME TRANSITORIO PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DA AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B1
– B3) ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI – PROFILO 
PROFESSIONALE ISTRUTTORE CONTABILE (EX CAT. C); 
REVOCA DETERMINA N. 784/2023 E APPROVAZIONE 
NUOVO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE

VISTI: 

 L’art. 52 comma 1 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dall’art.3 del D.L.
n. 80 del 9 giugno 2021; 

 il PIAO 2023-2024-2025 approvato con delibera della G.C. n. 172 del 25.08.2023; 

 il “Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali” approvato con Deliberazione 
della G.C. n. 89 del 20.04.2023; 

 il CCnl 2019/2021; 

PREMESSO CHE con Determinazione n.  784 del  07.09.2023 è stato  approvato l’avviso pubblico,  per
l’avvio di una procedura comparativa per il passaggio di carriera (progressione verticale) per la copertura di
n. 3 posti da Area degli Operatori Esperti (ex Cat. B1 – B3) all’Area degli Istruttori Amministrativi (ex Cat.
C); 

CONSIDERATO CHE con Deliberazione della G.C. n. 185 del 26.09.2023 sono state apportate
modifiche sostanziali al Regolamento per le progressioni verticali e con Deliberazione della G.C. n.
204 del 13.10.2023 è stato altresì modificato il PIAO 2023 - 2025;

RITENUTO, pertanto, in via di autotutela, di revocare la suddetta Determinazione e di approvare
nuovo avviso pubblico adeguato alle suddette modifiche;

ATTESTATO che lo scrivente non versa in una delle situazioni di conflitto di interesse o di 
incompatibilità di cui agli articoli 6-bis della Legge 241/1990 e 42 del D.Lgs. 50/2016; 

ACCERTATA la propria competenza ad adottare il presente atto, ai sensi degli articoli 107 e 109 
del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA

DI REVOCARE in via di autotutela, la Determinazione n. 784 del 07.09.2023 è stato approvato
l’avviso  pubblico,  per  l’avvio  di  una  procedura  comparativa  per  il  passaggio  di  carriera
(progressione verticale) per la copertura di n. 3 posti da Area degli Operatori Esperti (ex Cat. B1 –
B3) all’Area degli Istruttori Amministrativi (ex Cat. C);

DI APPROVARE  il nuovo avviso pubblico, allegato alla presente a formarne parte integrante e
sostanziale, per l’avvio di una procedura comparativa per la copertura di n. 1 posto da Area degli
Operatori  Esperti  (ex  Cat.  B1  –  B3)  all’Area  degli  Istruttori  –  Profilo  Professionale  Istruttore
Contabile (ex Cat. C); 

DI NOMINARE la commissione e il segretario verbalizzante come di seguito indicato: 

PRESIDENTE: Dr. Nunzio Fornaro – Segretario Generale – Resp. del Settore f.f.

COMPONENTE: Dr. Diego Mazzotta – Esperto

COMPONENTE: D.ssa Maria Rita Del Prete – Esperta

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Dr.ssa Lucia Mancino

Servizio: 
Pag. 2 di 4



DI ATTESTARE  che la scrivente non versa in una delle situazioni di conflitto di interesse o di
incompatibilità di cui agli articoli 6-bis della Legge 241/1990 e 42 del D.Lgs. 50/2016; 

DI  PROCEDERE  alla  pubblicazione  dello  stesso  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  -sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso. 

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: 
Pag. 3 di 4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n.  82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero
Reg. 1500 il 16/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 16/10/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: 
Pag. 4 di 4


